Ad quintum cum dicitur, sicut se habet unitas subiecti et caetera, et obiecti patet quid dum dum(?) per solutionem secundum rationis, non enim sic se habet ad unitatem unitas sicut ad diversitatem diversitas quia plura requiruntur ad unitatem quam ad diversitatem sicut dictum est.<sup>433</sup>

Ad sextum, cum dicit<sup>434</sup>, quod species generata<sup>435</sup> heri et hodie<sup>436</sup> essent<sup>437</sup> una numero. Nego<sup>438</sup> et ad probationem est advertendum, quod ad diversitatem talium specierum non<sup>439</sup> sufficit

411 quocumque: quoruncumque V.

412 et ideo *add.* V.

413 subiecti et obiecti: obiecti et subiecti V.

414 factae vel *om.* V.

415 aut: et V.

416 obiecto vel in subiecto: subiecto vel in obiecto V.

417 et: si V.

418 Quando philosophus(?) quid species numeratur species ...(?) obiecti et non subiecti. Egidius. *in margine C.*

419 dicit *add.* V.

420 dicit *om.* V.

421 in medio *add.* V.

422 pluralitas (sic) C.

423 pluralitatem: pluritatem V.

424 tenebant: ponebant V.

425 in subiecto: subiectorum V.

426 unitas *om.* V.

427 etiam *add.* V.

428 sit *om.* V.

429 per: quia V.

430 vera(?): simul in uno et eodem V.

431 nec: negatur V.

432 ad *add.* V.

433 Ad quintum cum dicitur sicut se habet unitas subiecti et caetera (*sic*) et obiecti patet quid dum dum(?) per solutionem secundum rationis, non enim sic se habet ad unitatem unitas sicut ad diversitatem diversitas quia plura requiruntur ad unitatem quam ad diversitatem sicut dictum est *om.* V.

434 cum dicit: quando dicebatur V.

435 generata: generata (*sic*) V.

436 sensibilis, non *add.* V.

437 essent: esset V.

438 consequentiam *add.* V.

439 solum *add.* V.

diversitas simpliciter obiecti, vel subiecti, sed etiam sufficit diversitas subiecti<sup>440</sup> secundum quid et diversitas obiecti<sup>441</sup>, secundum quid<sup>442</sup> licet agens sit unum et idem et etiam subiectum sit unum, si tamen agens, vel subiectum non se habent continue eodem modo ad medium; forma non continuabitur sine corruptione et ideo non erit una. Hoc namque patet, si quis respiciat<sup>443</sup> in speculo manente //50ra// eodem subiecto vel obiecto<sup>444</sup>, desinat esse ymago per mutationem subiecti vel obiecti<sup>445</sup> de loco ad locum, et si postea<sup>446</sup> generabitur alia ymago<sup>447</sup> prima propter causam praedictam. Sicut ergo ad distinctionem materialem<sup>448</sup> actuum sufficit eadem potentia, ut connotat aliquid<sup>449</sup> extrinsecum, ratione cuius interrumpitur actus, ut dictum est.<sup>450</sup> Ita suo modo ad diversitatem talium formarum sufficit distinctio subiecti vel obiecti<sup>451</sup>, ut connotat ad<sup>452</sup> extrinsecum, ratione cuius interrumpitur, et discontinuatur talis actus.

Ad septimum dico, quod suis<sup>453</sup> in medio due<sup>454</sup> causantur species<sup>455</sup> alborum, quamvis materia, sive subiectum sit unum agens, non tamen<sup>456</sup> est unum, ut assumitur nec illa duo alba agunt per unam et eandem rationem agendi. Et quando dicitur quod agunt secundum eandem formam specificam quia conveniunt in forma albi, per quam agunt. Dico, quod illa forma specifica non est una forma<sup>457</sup> in diversis individuis, sed solum una secundum conceptum. Albedo tamen in uno<sup>458</sup> albo totaliter distinguitur ab albedine in alio albo et quia duo alba agunt secundum esse reale, idcirco agunt secundum quod possunt<sup>459</sup> aliud et aliud, et non secundum quod sunt aliquo modo unum.

Ad ultimum patet, quid sit dicendum ex dictis. Formae namque intencionales non magis dependent a subiecto, quam ab obiecto ymo totum compositum<sup>460</sup>. Haec est differentia inter formas reales et intencionales, quia reales magis dependent a subiecto quam ab obiecto et ideo numerantur numeracione subiecti. Formae vero intencionales magis dependent ab obiecto et ideo numerantur numeracione obiecti eo modo, quo dictum est. Verum<sup>461</sup> probatio nichil<sup>462</sup> valet; ymo debet concludere oppositum, namque sua existentia<sup>463</sup> dependet a praesentia<sup>464</sup> obiecti. Idcirco habent ita esse debile<sup>465</sup> et ideo sua principalis dependentia est ab obiectis. Rationes igitur istae non videntur convincere nec<sup>466</sup> aliquid concludere. Et haec de primo principali sufficient.

440 subiecti: obiecti V.

441 et diversitas obiecti: vel etiam ipsius subiecti V.

442 secundum quid: unde V.

443 se *add.* V.

444 subiecto vel obiecto: obiecto et subiecto V.

445 subiecti vel obiecti: obiecti, vel subiecti V.

446 ponatur in eisdem locis, postea *add.* V.

447 alia ymago: imago alia numero a V.

448 materialem: numeralem V.

449 aliquid: aliquod V.

450 supra *add.* V.

451 subiecti vel obiecti: in obiecto, vel subiecto V.

452 ad: aliquod V.

453 suis: cum V.

454 due *om.* V.

455 duorum *add.* V.

456 non tamen: tamen non V.

457 forma: simpliciter V.

458 59a V.

459 ponunt: sunt V.

460 compositum: oppositum V.

461 verum: nec V.

462 nichil *om.* V.

463 extrema (*sic*) C.

464 principia (*sic*) C.

465 esse debile: debile esse V.

466 nec *om.* V.